

BULLETIN VAN VRAGEN EN ANTWOORDEN

**21ste jaargang
nr. 3 – 23 februari 2016**

In het Bulletin van Vragen en Antwoorden worden vragen van Raadsleden en de antwoorden daarop letterlijk en volledig opgenomen. Elke briefschrijver is verantwoordelijk voor zijn/haar tekst waarvan de inhoud niet bindend is voor het stadsbestuur.

Vraag 663: Raadslid Hugo De Bondt (13/01/2016)

Zwerfvuil in de Kerkdreef te Assebroek

Gisteren, tijdens een wandeling in de Assebroekse Meersen, trof ik heel wat zwerfvuil aan in de Kerkdreef (tussen het nieuw busschuilhuisje en de Groene Wijk). Ook de overwoekering door onkruid en gras op het voetpad viel mij op.

Er bevindt zich heel wat zwerfvuil op het voetpad, in de greppel, in de aanpalende weide en de overkant van de dreef (oever van de beek). Verder bevinden er zich ook nog resten van verkeersborden (niet ver van het bushokje) van de aannemer die destijds werken uitvoerde.

Het voetpad in de Kerkdreef is vijf tegels breed, doch op vele plaatsen zijn er maar twee tegels begaanbaar. Moeders met een kinderwagen en rolwagengebruikers zijn verplicht om op de rijweg te lopen wat uiteraard niet veilig is.

Mag ik aandringen om dit ter plaatse eens nader te bekijken en het nodige te ondernemen om ook dit deel van Assebroek terug haar glans te geven?

Antwoord 663:

Zwerfvuil in de Kerkdreef Assebroek

Alle zwerfvuil en de achtergelaten verkeerssignalisatie in de Kerkdreef werden door de stadsreiniging verwijderd op 25/1/2016.

Het onkruid op voetpad en in greppels is in principe te verwijderen door de eigenaar. Deze verplichting wordt opgevolgd door de preventiedienst, die volgend antwoord formuleerde :

Er wordt vastgesteld dat niet alle Bruggelingen de stoep en de greppel proper onderhouden en onkruid verwijderen. Met de sensibiliseringsactie van de Stedelijke Preventiedienst wil het stadsbestuur oproepen om hier toch werk van te maken. Daarvoor beroept het stadsbestuur zich op de politieverordening waarin bepaald wordt dat alle eigenaars, huurders of vruchtgebruikers van woningen in Brugge erover waken dat de voetpaden, straatgoten en riolen proper blijven. In eerste instantie willen we dat doen door een kaartje te bussen bij huizen waarvan de greppel en/of voetpad wel een beurt kunnen gebruiken. Het is niet altijd evident om overal snel zichtbaar resultaat te krijgen. Dit kan ook afhangen van externe factoren. Zo ook wat de locatie Kerkdreef-

Assebroekse Meersen betreft. Dit domein werd verworven door het Vlaams Gewest (Agentschap voor Natuur en Bos) aan wie we eind augustus schriftelijk de vraag gesteld hebben om de aanpalende voetpaden van onkruid te willen ontdoen. Intussen heeft de Stedelijke Preventiedienst een mail gestuurd met de vraag om de voetpaden te onderhouden. De Stedelijke Preventiedienst volgt dit dossier verder op.

Voor meer informatie over deze sensibiliseringsactie kunt u terecht bij de Stedelijke Preventiedienst (Sophie De Meyer, tel. 050 44 82 43).

Vraag 664: Raadslid Mercedes van Volcem (4/02/2016)

Kan u mij laten weten hoeveel bos er sedert 2013 is bijgekomen in Brugge?
Heeft Brugge nog open gebieden of bossen aangekocht of bossen bijkomend aangeplant?
Wat zijn de plannen tot 2019?

Antwoord 664:

Bosbestand

In antwoord op uw schriftelijke vraag kunnen wij u het volgende melden.

Bijkomend aangeplant bos sinds 2013

<i>Bebossing door</i>	<i>Locatie</i>	<i>ha</i>
Stad Brugge	Gemeneweidebeek	0,5
Provincie	Tillegem	7
Totaal		7,5

Bijkomend aangekocht bestand bos sinds 2013

<i>Aankoop door</i>	<i>Locatie</i>	<i>Ha</i>
Stad Brugge	Foreest	9
Provincie	Tillegem	3
Totaal		12

Plannen tot 2019 (voor zover reeds bekend)

Nieuwe bebossing

<i>Bebossing door</i>	<i>Locatie</i>	<i>ha</i>	<i>toelichting</i>
Stad Brugge	Cathemgoed (Dudzele)	1	Ikv bufferproject A11 ism VLM – grond in aankoop; aanplant 2017 of 2018
	Beisbroek	14	Op gronden aangekocht in 1972; pacht beëindigd in 2014 – momenteel betwisting doorpachter; beroepsprocedure lopend; normaliter bebossing najaar 2016
	Foreest	2	Bebossing in 2018 (na einde pacht in 2017, zoals vastgelegd in aankoopakte 2012)
Vlaams gewest	Ryckvelde	9,5	Na einde pacht in 2017, zoals vastgelegd in aankoopakte van 2006
Totaal		26,5	

Aankoop bestaand bos

<i>Aankoop door</i>	<i>Locatie</i>	<i>ha</i>	<i>toelichting</i>
Stad Brugge	Foreest	1	Overname van door VLM aangekocht bos ikv groene fietsgordel

Verwerving gronden voor bebossing

Momenteel zijn er geen concrete projecten. Mogelijks zijn er volgende opportuniteiten:

- Doornstraat, waar 8 ha grond te koop staat (P-gebied). De vraagprijs is, hoewel reeds gedaald, te hoog.
- Eventueel t.h.v. Klein Appelmoes na vastlegging groene bestemming via RUP.